
 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 
 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

 

ATTO GESTIONALE DELLA DIRETTRICE 
N. 17 del 03/02/2023 

 
 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO UNICO, PER SOLI ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 
2 UNITA’ DI PERSONALE NON DIRIGENZIALE A TEMPO INDETERMINATO CAT. D POSIZIONE 
ECONOMICA D1 NEL PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO – AREA GIURIDICO-
AMMINISTRATIVA: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 

LA DIRETTRICE 
 
Visti: 

- il vigente Statuto Aziendale; 

- il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con atto 

deliberativo n. 9 bis adottato dall’Amministratore Unico dell’ASP in data 22.03.2019 e successivi 

aggiornamenti; 

Richiamati: 

- il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

- il D.P.R. n. 487/1994 e successive modifiche e integrazioni, per le parti in vigore; 

- il D.Lgs. 11.04.2006 n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna a norma dell’art. 6 

della Legge 28/11/2005 n. 246”; 

l’art. 249 del D.L. n. 34 del 19.05.2020 convertito con modificazioni dalla L. 17 luglio 2020 n. 77 

e ss.mm.ii.; 

- il D.L. n. 36 del 30.04.2022 convertito dalla L. n. 79 del 29.06.2022;  

- il D.L. n. 80 del 09.06.2021 convertito con modificazioni dalla legge n. 113 del 06.08.2021; 

- la Legge 30 dicembre 2018 n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 

e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024” 

 

Vista la deliberazione dell’amministratore unico dell’Asp n. n. 3 del 26 marzo 2021 avente ad oggetto 

“Piano triennale 2021-2022-2023 dei fabbisogni di personale - approvazione dotazione organica 



aziendale e rimodulazione eccedenze; 

 

Visti:  

- l’ articolo 35 del D.Lgs n. 165/2001” Reclutamento del personale” che nel comma 3 lett.e ) 

dispone testualmente : e) composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di provata 

competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed 

estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica 

dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti 

sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 

professionali 

- l’articolo 35-bis. del D.Lgs n. 165/2001 “ Prevenzione del fenomeno della corruzione nella 

formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”;  

- il Piano della prevenzione della corruzione per il periodo 2021-2023 prorogato con deliberazione 

dell’A.U. n.4 del 03/05/2022; 

- il Vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione 

dell’amministratore unico n.9 del 22.03.2019 ove è normata, tra gli altri, la nomina della 

Commissione esaminatrice; 

Vista la deliberazione dell’A.U n. 15 del 28.06.21 con la quale si è approvato il “regolamento per lo 

svolgimento con modalità semplificate delle procedure concorsuali del personale non dirigenziale alla 

luce del D.L 44/21 convertito in L. 28 maggio 2021  

 

Richiamata la determinazione n. 2 del 03/01/2023 avente ad oggetto “concorso pubblico unico, per soli 

esami, per il reclutamento di n. 2 unità di personale non dirigenziale a tempo indeterminato cat. D 

posizione economica D1 nel profilo di istruttore direttivo amministrativo – area giuridico-

amministrativa”; 

 

Visto il bando approvato con la suddetta Determinazione, regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio 

Informatico e sul Sito Istituzionale dell’Ente con scadenza di presentazione delle relative domande entro 

le Ore 13:00 del 02.02.2023; 

Dato atto che alla scadenza del termine del 02.02.23 sono pervenute n. 20 domande;  

Ravvisata la necessità di nominare la commissione esaminatrice al fine di svolgere le operazioni di 

selezione per la individuazione dei vincitori;  

 



Considerato che 

- la Commissione esaminatrice è composta dal Presidente, da 1 Segretario Verbalizzante, da 2 

Componenti Esperti di provata competenza nelle materie di concorso scelti tra funzionari delle 

amministrazioni pubbliche, e viene nominata dopo la scadenza del termine di presentazione 

delle relative domande; 

- i funzionari delle amministrazioni pubbliche devono inoltre essere inquadrati in una categoria 

pari o superiore a quella messa a concorso;  

Valutato di nominare i seguenti componenti:  

- Presidente: Paola Covili, già Direttore dell’ASP Delia giusta deliberazione dell’A.U n.1 del 

07/03/2022 - Componente Esperto  

- Dr.ssa Elisabetta Pesci- Dirigente Funzionario del Comune di Modena -  Componente Esperto 

esterno 

- Dr.ssa Isabel Degli Antoni, Istruttore Direttivo amministrativo dell’ASP “Giorgio Gasparini” di 

Vignola - Componente esperto esterno 

Ritenuto inoltre di attribuire le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione all’Istruttore 

amministrativo Dott.ssa Silvia Flandi dipendente dell’ASP Delia Repetto; 

 

Dato atto che il concorso bandito si articolerà in n. 1 prova scritta a contenuto teorico-pratica ed n. 1 

prova orale nella quale saranno accertate capacità e competenze come richiesto nel programma delle 

prove d’esame;  

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 

dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale della sottoscritta 

all’adozione del presente atto;  

Ritenuto pertanto di dover procedere alla formalizzazione della procedura suddetta; 

 

DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse sopra citate, sono parte integrante e sostanziale di questo 

provvedimento;  

2. Di nominare, come segue, la Commissione Giudicatrice per la selezione pubblica per soli esami, per il 

reclutamento di n. 2 unità di personale non dirigenziale a tempo indeterminato cat. D posizione 

economica D1 nel profilo di istruttore direttivo amministrativo – area giuridico-amministrativa: 

 



- Presidente: Paola Covili, già Direttore dell’ASP Delia giusta deliberazione dell’A.U n.1 del 

07/03/2022 Componente Esperto  

- Dr.ssa Elisabetta Pesci, Dirigente Funzionario del Comune di Modena, Componente Esperto 

esterno; 

- Dr.ssa Isabel Degli Antoni, Istruttore Direttivo amministrativo dell’ASP “Giorgio Gasparini” di 

Vignola, Componente esperto esterno; 

3. di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno svolte 

dell’Istruttore amministrativo Dott.ssa Silvia Flandi dipendente dell’ASP Delia Repetto 

4. Di dare atto che l’incarico sarà svolto in orario di servizio in ragione dell’ufficio ricoperto dalle 

dipendenti, con rimborso all’Ente di appartenenza degli oneri sostenuti. 

5. di dare atto che all'atto dell'insediamento della Commissione verranno rese dai singoli componenti le 

dichiarazioni in merito alle incompatibilità;  

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nell’apposita sezione di Amministrazione 

Trasparente;  

7. di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso all'albo pretorio per 

15 giorni ai fini della generale conoscenza. 

 

 

 

 

La Direttrice 

Paola Covili 

 


